
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01M125C* 
 
 
 

VÝZVA 

k podání žádosti k poskytnutí účelové dotace v programu „Podpora obnovy 
historických železničních kolejových vozidel  

v období 2024-2026“ – pro rok 2025 

 
vyhlašovaná Ministerstvem dopravy (čj. MD9379/2025-130/1), nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1 (dále jen „poskytovatel“), v souladu s ustanovením § 14j zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v režimu Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy prohlašující určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, v platném 
znění (dále jen „nařízení o blokových výjimkách“). Podpora byla oznámena Evropské komisi jako 
SA.110684 Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel v období 2024 – 2026.  

 

Předmět dotace  

Účelová dotace slouží jako podpora pro obnovu historických železničních kolejových vozidel 
v roce 2025. 

Dotace se poskytuje na uvedení historického železničního vozidla do původního stavu, a to formou 
opravy, uvedení do provozuschopného stavu, údržby nebo obnovy hmotného dlouhodobého 
majetku – železničního vozidla. Opravami se odstraňuje částečné fyzické opotřebení nebo 
poškození za účelem uvedení do předchozího, provozuschopného nebo vystavovatelného stavu. 
Uvedením do provozuschopného stavu se rozumí provedení opravy s použitím jiných než 
původních materiálů, dílů, součástí nebo technologií, pokud tím nedojde k technickému 
zhodnocení.  

 

Časový harmonogram 

Datum vyhlášení výzvy: 19. 2. 2025 

Datum přijímání žádostí: 20. 2. 2025 

Datum ukončení příjmů žádostí o dotaci: 30. 4. 2025  

 

Alokace výzvy  

Celková alokace finančních prostředků pro rok 2025 je určena ve výši 5 000 000 Kč.  



Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

Oprávněný příjemce je povinen splnit následující podmínky: 

a) Příjemce je povinen při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
v platném znění. 

b) Porušení podmínek pro použití dotace a povinností příjemce dotace bude klasifikováno jako 
porušení rozpočtové kázně podle § 44 a § 44a rozpočtových pravidel. 

c) Dotace je poskytována za účelem obnovy historických železničních kolejových vozidel 
v roce 2025. 

d) Příjemce dotace je povinen dotaci použít pouze k účelu, na který mu byla poskytnuta.  

e) Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

f) Dotace musí být vyčerpána v kalendářním roce, ve kterém byla přidělena.  

g) Dotace je nepřevoditelná mezi jinými subjekty. 

h) V případě potřeby vyzve poskytovatel dotace příjemce k odstranění vad žádosti, doložení 
dalších pokladů či k úpravě žádosti v souladu s § 14k rozpočtových pravidel. 

i) Součástí výzvy jsou Pravidla pro poskytování dotací ze státního rozpočtu v rámci programu 
„Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel v období 2024-2026“ – pro 
rok 2025 

 
 

 

 

Kontakt na poskytovatele dotace 

Ministerstvo dopravy ČR  
Odbor drážní dopravy 
Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12  
110 15 Praha 1 
Datová schránka: n75aau3 
 
Kontaktní osoba: Ing. Pavlína Dohnanská Tomková  
Email: pavlina.tomkova@mdcr.cz 
Tel: 225 131 354 


